[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 октября 2018 г.
	г. Дальнереченск
	№ 471- па

О ликвидации муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр представления муниципальных и государственных услуг Дальнереченского муниципального района"
В соответствии ст. ст. 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 22.06.2011 № 288-па "Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменение типа и ликвидации муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и внесения в них изменений", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение "Многофункциональный центр представления муниципальных и государственных услуг Дальнереченского муниципального района" (далее – МАУ "МФЦ ДМР").
2. Назначить ликвидатором МАУ "МФЦ ДМР" Степаняна Каруша Мишаевича (далее – Ликвидатор).
3. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района Шелудько Н.В.:

3.1. В 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановления довести настоящее постановление до сведения регистрирующего органа - МИФНС России № 2 по Приморскому краю для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что МАУ "МФЦ ДМР" находится в процессе ликвидации.

3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица (журнал «Вестник государственной регистрации»), сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Срок заявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации.
3.3. Имущество МАУ "МФЦ ДМР", оставшееся после удовлетворения требований кредиторов передать в КГАУ "МФЦ Приморского края" на праве безвозмездного пользования.
4. Ликвидатору:

4.1. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МАУ "МФЦ ДМР" в течение всего периода его ликвидации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.2. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации МАУ "МФЦ ДМР".

4.3. По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого МАУ "МФЦ ДМР", перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения, представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение учредителю в течение 5 рабочих дней.
4.4. Предупредить работников МАУ о предстоящей ликвидации и увольнении с 01 января 2019 года персонально каждого и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения.

4.5. С письменного согласия работников, в соответствии со статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации, расторгнуть с работниками трудовой договор до истечения срока, указанного в 4.4. настоящего постановления, выплатив им дополнительную компенсацию в размере среднего заработка работника, исчисленного пропорционально времени, оставшемуся до истечения срока предупреждения об увольнении.

Выплатить работникам МАУ "МФЦ ДМР", увольняемым из организации, выходное пособие в размере среднего месячного заработка, сохранить средний месячный заработок на период трудоустройства, но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия).

4.6. Произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого МАУ "МФЦ ДМР" в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.

4.7. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение учредителю в течение 5 рабочих дней.

4.8. Имущество МАУ "МФЦ ДМР", оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам МАУ "МФЦ ДМР", передать учредителю в лице отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района по соответствующим актам.
5. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района (Дронова) в рамках лимита финансовых средств, предусмотренных на субсидирование МАУ "МФЦ ДМР" муниципальным бюджетом на текущий год, выделить финансовые средства для удовлетворения требований кредиторов.
6. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского
муниципального района
                                               В.С. Дернов